

# ورزش

<div><div><span><span>📺</span></span></div><div><div>پنجشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div><span><span>📰</span></span></div><div><div>شماره ۴۱۵۱</div></div></div>
<div><div><span><span>🌐</span></span></div><div><div>www.fdn.ir</div></div></div>
<div><div><span><span>📱</span></span></div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY</div></div></div>



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال استقلال اگرچه هفته بیست‌ونهم رقابت‌های لیگ برتر را با پیروزی پشت سر گذاشت اما شیرینی‌های این برتری خانگی در تهران، با برتری پرسپولیس در قزوین در برابر شمس‌آذر برای هواداران این تیم کمرنگ شده و باعث شد تا هواداران استقلالی دقایق پایانی دیدار این تیم در برابر گل‌گهر را با ناامیدی تماشا کرده و با یاس ورزشگاه راترک کنند. در هر صورت چشم امید استقلالی‌ها به ساق‌های قزونی‌ها بود تا بازیکنان شمس‌آذر در ادامه روند خوب بازی‌های خانگی خود، پرسپولیس را هم متوقف کرده تا دوباره شرایط بازگشت آبی‌پوشان تهرانی به صدر جدول فراهم شود. با این حال این امر رقم نخورده تا در شبی که شاگردان اوسمار حریف خود را سه هفته پایانی کشانده تا با توجه به فاصله یک امتیازی باقی مانده، همچنان شانس قهرمانی برای استقلال وجود داشته باشد. حالا استقلالی‌ها در هفته پایانی لیگ برتر نه‌تنها باید حریف خود را شکست بدهند بلکه باید تمام حواس خود را معطوف به ورزشگاه آزادی و دیدار پرسپولیس در برابر مس رفسنجان کنند تا این بار بلکه مسی‌ها بتوانند کاری که شمس‌آذر موفق به انجام آن نشده بود را انجام داده و سد قهرمانی پرسپولیس برای هفتمین بار طی هشت سال اخیر شوند.

### تکرار اتفاقات فصل اول با دست بالاتر برای استقلال!

تکلیف قهرمان فصل بیست‌وسوم رقابت‌های لیگ برتر در حالی شنبه مشخص می‌شود که تا به امروز و در ۲۲ دوره گذشته تکلیف قهرمان این رقابت‌ها فقط در ۱۲ فصل به هفته پایانی کشیده شده و در ۱۰ فصل دیگر تا قبل از هفته پایانی کار به اتمام رسیده است. در این بین اما نکته قابل‌توجه اینکه این برای دومین بار است که کار به دوئل مستقیم استقلال و پرسپولیس در هفته پایانی کشیده شده؛ چراکه تا پیش از این ۱۲ فصل فوق‌الذکر، بعضاً یکی از این تیم‌ها با تیم‌های دیگر در کورس باقی مانده یا طی فصول ششم و سیزدهم همراه با چند تیم دیگر کورس

بعد از مصدومیت یامگا اتفاق افتاد؛ قهرپنالتی‌ها با استقلال

# آبی‌ها انتقام فصل اول را از حریف سنتی می‌گیرند؟



قهرمانی را هفته‌ها پایانی ادامه دادند؛ این در حالی است که این بار هم به مانند فصل اول لیگ برتر فقط تیم‌های استقلال و پرسپولیس در کورس قهرمانی باقی مانده و به‌طور حتم فقط یکی از این دو تیم جام قهرمانی را در هفته پایانی بالای سر خواهد برد. بر همین اساس حالا استقلالی‌ها امیدوار هستند تا اتفاقات فصل اول این بار به صورت معکوس برای آنها تکرار شده تا به پنجمین قهرمانی فصل خود برسند، از سوی دیگر اما شرایط جدولی در فصل جاری به‌گونه‌ای هست که پرسپولیسی‌ها از شانس بیشتری برای کسب این عنوان برخوردار هستند. در فصل اول رقابت‌ها استقلالی‌ها که با ۴۸ امتیاز صدرنشین بودند با توجه به اختلاف

**سعید مظفری زاده در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: هنوز از کسب سهمیه ناامید نیستیم**

# آلوزیک‌سال دیگر با ما قرارداد دارد

**واگذاری ارتباطی به بازیکنان و بی‌انگیزگی آنها ندارد    در مورد مربی فصل بعد تمهیدات لازم را اندیشیدیم**



اصولاین مسائل ارتباطی به بازیکنان و کادرفنی ندارد. بازیکنان در چهارچوب تعهدی که دارند کارشان را انجام می‌دهند و اتفاقاً باانگیزه هستند و طی هفته‌های اخیر با نشاط تمرین کردند. هدف ما این بود که جایگاه تیم را ارتقا ببخشیم و حتی در بازی با پیکان نیز قصدمان پیروزی بود اما موقعیت‌ها به گل تبدیل شد. من معتقدم اتفاقات اخیر تیم را بی‌انگیزه‌نکرده و مادر بازی‌هایی که طی هفته‌های گذشته انجام دادیم همه تلاش مان را برای برنده شدن به کار گرفتیم. در بازی گذشته نیز موفق به شکست ملوان شدیم اما در نهایت بخت با ما یار نبود؛ چراکه حریف نیز در بازی خود برنده از زمین خارج شد.»

### واگذاری با انتخاب مربی فصل بعد

حالا سوالی که پیش می‌آید این است، در شرایطی که مالک باشگاه قصد واگذاری دارد و سرمربی فصل آینده نیز مشخص نیست، چه کسی قرار است درخصوص یاگیری‌ها و تقویت تیم تراکتور تصمیم‌گیری کند؟ این باشگاه اغلب در میانه‌های فصل برای تمدید قرارداد با بازیکنانی که قراردادشان رو به پایان بود اقدام می‌کرد. حالانیز صحبت‌هایی از پشت پرده مذاکرات باشگاه تراکتور با برخی بازیکنان جدید و حتی تمدید قرارداد با بازیکنان فعلی است اما در شرایطی که قرار است تیم واگذار شود و نژوزی قصد باشگاه‌داری ندراند، چه کسی و با چه هدفی در حال مذاکره با این بازیکنان است؟ مظفری زاده توجه جالبی برای اقدام باشگاه تراکتور دارد. او در این مورد به «فرهیختگان» گفت: «باشگاه حرفه‌ای در چهارچوب حرفه‌ای کار خود را به خوبی انجام می‌دهد. هیچ شکمی نیست که تراکتور در شرایط فعلی نیز کار خود را پیش می‌برد. البته من اعتقاد ندارم که یک بازیکن به تنهایی و متفاوت با سایرین، نقش تعیین‌کننده در سرنوشت تیم خود داشته باشد. از نظر من هیچ تیمی وابسته به یک نفر نیست و همه بازیکنان به عنوان یک تیم برای ما ارزشمندند. با این حال آنهایی که قرارداد دارند به کارشان با ما ادامه خواهند داد و با نفراتی که قراردادشان تمام شده در صورت صلاح دید کادرفنی تمدید می‌کنیم و اگر قراردادی تمدید نشود، بازیکن طبق روال عادی جدا می‌شود. ما همین حال‌ها در همه بازیکنانی که در فصل اخیر برای این باشگاه زحمت کشیدند، چه آنها که می‌خواهند بمانند و چه آنها که قرار است جدا شوند، تشکر می‌کنیم. با این حال احتمینان می‌دهم که

برنده میدان باشند تا در شرایط معکوس، دست بالا با استقلالی‌ها باشد.

### پنالتی‌های فراموش‌شده برای آبی‌ها بعد از یامگا

دیدار تیم‌های استقلال و گل‌گهر از هفته بیست‌ونهم لیگ برتر در حالی برگزار شد که با اعلام کارشناسان داوری یک پنالتی به سود شاگردان نکنونام در نیمه دوم این دیدار از سوی وحید کاظمی اعلام نشده تا این برد آبی‌ها از بابت برتری خفیف یک بر صفر برابر تیم سیرجانی توأم با خوش‌شانسی تلقی شود. اما نکته جالب اینکه در کل فصل رقابت‌های امسال پنج پنالتی برای استقلالی‌ها گرفته شده است که چهار تای آن به نیم‌فصل اول رقابت‌ها مربوط می‌شود که البته تمامی این پنالتی‌ها نیز توسط کوین یامگا برای استقلالی‌ها تبدیل به گل شده این در حالی است که نرخ اعلام پنالتی از سوی داوران لیگ برتری برای آبی‌ها در نیم‌فصل دوم تنها به یک پنالتی رسیده که آن را هم مهرداد محمدی برای آبی‌پوشان تبدیل به گل کرد. البته در غیاب بازیکن موثر فرانسوی آبی‌ها که تا این جای کار ۲۳ گل برای استقلال در دوران زمان حضورش در این تیم به ثمر رسانده است یک‌بار هم برای این تیم در رقابت‌های حذفی پنالتی گرفته شد که صالح حردانی این ضربه را از دست داد تا مقدمات حذف استقلال از جام حذفی در همین دیدار فراهم شود.

### اصلا جلسه‌ای برگزار نشد

بلافاصله با به پایان رسیدن رقابت‌های هفته بیست‌ونهم لیگ برتر و کمرنگ شدن قهرمانی استقلال در این رقابت‌ها (با توجه به میزبانی پرسپولیس در هفته پایانی از مس رفسنجان) شایعه برکناری جواد نکونام از استقلال مطرح شده و برخی این‌طور اطلاع‌رسانی کردند که در جلسه شبانه هیات‌مدیره این باشگاه، تصمیم لازم برای برکناری نکونام و جذب یک سرمربی خارجی گرفته شده و این امر نیز به اطلاع هلدینگ خلیج‌فارس نیز رسیده است. این در حالی است که طبق پیگیری‌های خبرنگار «فرهیختگان» اصلاً چنین جلسه‌ای هرگز برگزار نشده است تا خروجی آن اخراج نکونام یا جذب هر سرمربی دیگری باشد. هرچند به نظر می‌رسد این خبرسازی‌ها خیلی هم بی‌ربط به تیم رسانه‌ای منتصب به مدیرعامل پیشین آبی‌ها نباشد.

### اخبار کوتاه

**بررسی ایده‌های تاکتیکی اوسمار برای بازگشت به بازی در قزوین**

### بازگشت به فوتبال مالکانه

### و حساب ویژه روی بازسازی ترابی

### امیرکریمی آنلاینورفوتبال

پرسپولیس درحالی‌به قزوین رسیده بود که برای حفظ صدر جدول چاره‌ای جز برد در مقابل شمس‌آذر نداشت. عمده تفاوت پرسپولیس با مسابقه قبلی اضافه شدن گئورگی گولسبیانی به ترکیب اصلی تیم بود تا در روزی که قزوینی‌ها از چپ و راست روی دروازه این تیم توپ می‌ریختند آسمان جریمه این تیم امن‌تر از قبل باشد. پرسپولیسی‌ها خودآگاه یا ناخودآگاه تحت تاثیر شمس‌آذری بودند که سلاح اصلی این تیم دویدن بیش از حد هافبک‌ها بود. نیمه اول بازی در حالی با یک گل به سود قرمزها به پایان رسید که پرس از بالای منطقه‌ای شمس‌آذری‌ها با یک لوزی در خط دفاع پرسپولیس شکل می‌گرفت و موفق هم عمل می‌کرد.

برای پرسپولیس‌اا چاره‌کار در نیمه اول توپ‌های بلندی بود

که بیشتر توسط بیرانوند برای خارج کردن خط جلوی شمس‌آذر به سمت مهاجمان سرخ پوشان ارسال می‌شد که به دلیل بالانس درست و پشتیبانی صحیح خطوط عقب تیم حریف این تجربه هم ناموفق نشان می‌داد.

گل اول پرسپولیس اما دقیقاًاز جایی زده شد که ذهن شاگردان دقیقی هم به آن خطور نمی‌کرد. لحظه اول از صحنه گل، فشار درست آل‌کشیر روی توپ و مدافع صاحب توپ، یاگیری سالم از هافبک‌ها و درنهایت استفاده از اشتباه حریف و به ثمر رسیدن گل. پرسپولیس اوسمار اما در حقیقت یک نکته را نشان داده است که کلابازی بدون توپ را بلد نیست. آنها هر چقدر با توپ و گردش توپ مانوس هستند و توانمند اما در بازی بدون توپ ناتوان نشان می‌دهند. شمس‌آذر نیمه اول سعی بر فشار بیشتر روی دروازه پرسپولیس داشت مخصوصاً با حسین گودرزی و علی‌آزادمش که توانستند یکی دو موقعیت مناسب را به دست آورند اما واقعیت این است که پرسپولیس باتجربه‌تر از این حرف‌هاست که به راحتی بازی راآن هم بازی قهرمانی را وا بدهد.

مرور گل ابتدای نیمه دوم هم می‌تواند نشانه کافی از گاف‌هاویاگ‌های موجود در ساختار دفاعی پرسپولیس در نیم فصل دوم باشد. اصولاً تیمی که قهرمانی می‌خواهد در دو بازی آن هم با این اوصاف نباید چهره گل دریافت کند هر چقدر هم خط آتش گلزنی را داشته باشد. فشار منطقی‌ای روی بازیکنان پرسپولیس که با اشتباه فاحش مسعود ریگی مواجه شد، عدم هماهنگی و پوشش مناسب توسط خط دفاعی و همچنین شیفیت نامرست خط دفاعی باعث شد از پاس رو به جلو ارسالی با یک ضربه سر شیرجه‌ای به گل تبدیل شود. صحنه‌ای عجیب از اشتباهات پیاپی ساختار دفاعی پرسپولیس و تیزچنگی مهاجمان حریف که شوک اول را به این تیم وارد کرد.

احتمال از دست دادن جام باعث شد پرسپولیسی‌ها به بازی خود

رو بیآورند. بنابراین فوتبال توپ‌گرا با رعایت اصول مالکیت باعث شد پرسپولیس، شمس‌آذر را تحت تاثیر خود قرار دهد.

اما یک نکته اساسی در پرسپولیس حائز اهمیت است حرکت‌های عرضی مدافعین کناری و قرار گرفتن آنها در خط هافبک برای دادن برتری عددی به میزبانی که با قلدری سعی در تصاحب میانه میدان داشت. همچنین از تفاوت‌های جدید پرسپولیس شعاع حرکتی مهدی ترابی است. اگرچه به نظر می‌رسد روزهای افول این بازیکن را شاهد هستیم اما واقعیت آن است که ترابی به داخل می‌زند تا با های‌های عمقی موقعیت‌سازی کند. این بازیکن وظیفه بازیساز را در حال حاضر به‌دوش می‌کشد. پاس در عمق بازی قبل به عبیسی آل‌کشیر که به گل تبدیل نشد و همین پاس گل به مسعود ریگی که این بار گل شد از نمونه‌های بازی شرح وظایف ترابی است. برای حفظ بازی این بار پرسپولیس بود که در ادامه بازی سعی بر پرس از بالا را در دستور کار داشت.